A proponente selecionada nesta chamada ficará credenciada como EXECUTORA de projetos do
PPEI coordenados pela Softex, na forma prevista no parágrafo único, do art. 14, da Resolução

CAPDA nº 2/2020 alterada pela Resolução CAPDA nº 30/2022.

2. RECURSO FINANCEIRO

2.1. O recurso financeiro previsto para esta chamada está limitado a R$5.923.000,00 (cinco
milhões, novecentos e vinte três mil reais).

2.2. O recurso financeiro previsto para o custeio da execução de cada projeto está especificado no
quadro abaixo:

Projeto Valor Total

Professor+Empreendedor
R$840.000,00

Elaempodera+Amazônia R$1.000.000,00

Avança+ Amazônia R$1.520.000,00

[...]

Amazônia+ Inovadora R$ 1.263.000,00

Amazônia+Global R$1.300.000,00

2.3. O valor global disponível para cada projeto deverá considerar a inclusão do percentual de 10%
(dez por cento) referente aos custos incorridos da Coordenadora do PPEI.

2.4. O valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), é instituído no âmbito desta chamada,
como teto remuneratório bruto máximo custeado com recursos do PPEI, para o trabalho de
44 horas semanais e 220 horas mensais, realizados pelos sócios, diretores e empregados das
proponentes selecionadas.

[...]

Na hipótese do mesmo sócio, diretor ou empregado atuar simultaneamente em mais
de um projeto Coordenado pela Softex, integrante ou não desta chamada, sua
remuneração, custeada com recursos do PPEI, deverá respeitar o teto remuneratório
bruto máximo de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o trabalho de 44 horas
semanais e 220 horas mensais, considerando a remuneração total e o tempo dedicado a
todos os projetos.

3. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSCRIÇÃO

3.3.1. No ato da inscrição a proponente deverá apresentar os seguintes documentos: